遞延稅項 (1,428,573) (17,125,695) (120,899,971) 56,515,195

就可出售招商銀行A股
 於資產負債表確認之賬面值 63,926,638 178,570,412 597,694,074 410,453,651

就可出售興業銀行A股及可出售招商銀行A股之會計政策，請參閱本公司二零零
五年、二零零六年、二零零七年年報及截至二零零八年六月三十日止六個月之中期
報告內的「賬目附註」。

根據上巿規則第14.68(2)(b)(i)條，董事已委聘本公司核數師德勤 • 關黃陳方會計
師行根據香港會計師公會頒佈之香港審計相關服務準則第4400號「就財務資料執行協
定程序的業務」進行若干據實調查之程序。核數師已同意本集團相關賬冊及紀錄所載
之資料與可出售興業銀行A股及可出售招商銀行A股之未經審核財務資料相符，並向
董事報告彼等之據實調查。由於上述協定程序乃由董事與核數師協定，故任何其他
人士均不應加以使用或依賴作任何用途。董事認為該等資料經已妥為編製。

15

附錄二  餘下集團有關建議興業銀行出售及建議招商銀行
出售之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料包括於二零零八年六月三十日之未經審核備
考綜合資產淨值報表及截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合收
益表及附註（統稱為「備考財務資料」）。

下文所載之備考財務資料乃根據上巿規則第4章第29條而編製，以說明建議出售
對本集團二零零八年六月三十日綜合資產淨值之影響，猶如建議出售已於二零零八
年六月三十日完成，以及截至二零零八年六月三十日止六個月綜合收益表之影響，
猶如建議出售已於二零零八年一月一日完成，並僅作說明用途。

備考財務資料乃根據本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜
合財務報表而編製，並已計及對建議出售有實質支持之備考調整。

備考財務資料乃由董事編製並僅作說明用途，而基於其假設性質使然，其未必
能夠真實反映建議出售實際發生時本集團將達致之實際財務狀況或經營業績。此
外，備考財務資料並非擬預測本集團於建議出售完成後之財務狀況或經營業績。

16

附錄二  餘下集團有關建議興業銀行出售及建議招商銀行
出售之未經審核備考財務資料

餘下集團有關建議興業銀行出售之未經審核備考綜合資產淨值報表

 本集團
 於二零零八年
 六月三十日 備考調整 餘下集團之
 附註（i） 附註（ii） 備考綜合
 美元 美元 美元

非流動資產
　於聯營公司之權益 20,651,957  20,651,957
　按公平價值在損益賬處理之
　　金融資產 475,056,445  475,056,445
　其他金融資產 696,284  696,284

 496,404,686  496,404,686

流動資產
　按公平價值在損益賬處理之
　　金融資產 295,508,157 (295,508,157) –
　其他應收款 7,612,411  7,612,411
　現金及銀行結存 71,020,545 295,508,157 366,528,702

 374,141,113  374,141,113

流動負債
　其他應付款 118,660,665  118,660,665
　應付稅項 7,203,241 49,556,618 56,759,859

 125,863,906  175,420,524

流動資產淨值 248,277,207  198,720,589

扣除流動負債後的總資產 744,681,893  695,125,275

非流動負債
　遞延稅項 151,457,365 (49,556,618) 101,900,747

資產淨值 593,224,528  593,224,528

股本及儲備
　股本 14,914,560  14,914,560
　儲備 578,309,968  578,309,968

總股本及儲備 593,224,528  593,224,528

每股資產淨值 3.977  3.977

17

附錄二  餘下集團有關建議興業銀行出售及建議招商銀行
出售之未經審核備考財務資料

餘下集團有關建議興業銀行出售之未經審核備考綜合收益表

 本集團
 截至二零零八年
 六月三十日止
 六個月 備考調整 餘下集團之
 附註（iii） 附註（iv） 備考綜合
 美元 美元 美元

投資收益 12,067,116 (3,616,895) 8,450,221

按公平價值在損益賬處理之金融
　資產的公平價值變動（虧損）╱收益 (471,802,373) 263,490,779 (208,311,594)

其他收益 142,338  142,338

行政開支 (9,002,488)  (9,002,488)

應佔聯營公司業績 1,544,307  1,544,307

稅前溢利 (467,051,100)  (207,177,216)

稅項 103,607,126 (48,818,878) 54,788,248

股東應佔虧損 (363,443,974)  (152,388,968)

每股虧損 (2.437)  (1.022)

餘下集團有關建議興業銀行出售之備考財務資料之附註：

(i) 本集團於二零零八年六月三十日之未經調整綜合資產淨值報表乃摘錄自本集團截至二零零八年六
月三十日止六個月之中期報告。

(ii) 調整指以現金出售可出售興業銀行A股。可出售興業銀行A股乃假設按 295,508,157美元（即可
出售興業銀行A股於二零零八年六月三十日的公平價值）之總代價出售。以前曾確認之遞延稅項
負債 49,556,618美元被取消並轉回綜合收益表內，同時於綜合收益表中按企業所得稅 18%計提
49,556,618美元的稅項準備。

於二零零七年三月十六日，中國根據中國主席令第 63號頒佈了《中華人民共和國企業所得稅法》
（「新稅法」）。中國國務院分別在二零零七年十二月六日及二零零七年十二月二十六日就新稅法頒
佈了《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》及《國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通
知（國發〔2007〕39號）》。據此，企業所得稅率將會由二零零八年的 18%逐步提高至二零一二年的
25%。因此，實際的稅務負債可能會有別於未經審核備考財務資料內所呈列的金額。

18

附錄二  餘下集團有關建議興業銀行出售及建議招商銀行
出售之未經審核備考財務資料

(iii) 本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經調整綜合收益表乃摘錄自本集團截至二零零八
年六月三十日止六個月之中期報告。

(iv) 調整指：

(a) 不包括可出售興業銀行A股因公平價值變動而產生之虧損263,490,779美元，猶如可出售興業
銀行A股已於二零零八年一月一日以 532,160,227美元（即可出售興業銀行A股於二零零七年
十二月三十一日的公平價值）之總代價完成出售。

(b) 撥回有關可出售興業銀行A股於截至二零零八年六月三十日止六個月之股息收入3,616,895美
元及遞延稅項 48,818,878美元，猶如建議興業銀行出售已於二零零八年一月一日完成。

(v) 由於建議興業銀行出售之實際代價金額可能會與編製備考財務資料所用之金額有重大差異，故建
議興業銀行出售之實際收益╱虧損及所收取之現金可能會與未經審核備考財務資料所示之金額有
所不同。

19

附錄二  餘下集團有關建議興業銀行出售及建議招商銀行
出售之未經審核備考財務資料

餘下集團有關建議招商銀行出售之未經審核備考綜合資產淨值報表

 本集團
 於二零零八年
 六月三十日 備考調整 餘下集團之
 附註（i） 附註（ii） 備考綜合
 美元 美元 美元

非流動資產
　於聯營公司之權益 20,651,957  20,651,957
　按公平價值在損益賬處理之
　　金融資產 475,056,445 (410,453,651) 64,602,794
　其他金融資產 696,284  696,284

 496,404,686  85,951,035

流動資產
　按公平價值在損益賬處理之
　　金融資產 295,508,157  295,508,157
　其他應收款 7,612,411  7,612,411
　現金及銀行結存 71,020,545 410,453,651 481,474,196

 374,141,113  784,594,764

流動負債
　其他應付款 118,660,665  118,660,665
　應付稅項 7,203,241 70,844,224 78,047,465

 125,863,906  196,708,130

流動資產淨值 248,277,207  587,886,634

扣除流動負債後的總資產 744,681,893  673,837,669

非流動負債
　遞延稅項 151,457,365 (98,394,755) 53,062,610

資產淨值 593,224,528  620,775,059

股本及儲備
　股本 14,914,560  14,914,560
　儲備 578,309,968 27,550,531 605,860,499

總股本及儲備 593,224,528  620,775,059

每股資產淨值 3.977  4.162

20

附錄二  餘下集團有關建議興業銀行出售及建議招商銀行
出售之未經審核備考財務資料

餘下集團有關建議招商銀行之未經審核備考綜合收益表

 本集團
 截至二零零八年
 六月三十日止
 六個月 備考調整 餘下集團之
 附註（iii） 附註（iv） 備考綜合
 美元 美元 美元

投資收益 12,067,116 (4,783,782) 7,283,334

按公平價值在損益賬處理之金融
　資產的公平價值變動（虧損）╱收益 (471,802,373) 219,621,750 (252,180,623)

其他收益 142,338  142,338

行政開支 (9,002,488)  (9,002,488)

應佔聯營公司業績 1,544,307  1,544,307

稅前溢利 (467,051,100)  (252,213,132)

稅項 103,607,126 (56,515,195) 47,091,931

股東應佔虧損 (363,443,974)  (205,121,201)

每股虧損 (2.437)  (1.375)

餘下集團有關建議招商銀行出售之備考財務資料之附註：

(i) 本集團於二零零八年六月三十日之未經調整綜合資產淨值報表乃摘錄自本集團截至二零零八年六
月三十日止六個月之中期報告。

(ii) 調整指以現金出售可出售招商銀行A股。可出售招商銀行A股乃假設按 410,453,651美元（即可出
售招商銀行A股於二零零八年六月三十日的公平價值）之總代價出售。以前曾按企業所得稅率 25%
確認之遞延稅項負債共 98,394,755美元被取消並轉回綜合收益表內，同時於綜合收益表中按企業
所得稅率 18%計提 70,844,224美元的稅項準備。

於二零零七年三月十六日，中國根據中國主席令第 63號頒佈了《中華人民共和國企業所得稅法》
（「新稅法」）。中國國務院分別在二零零七年十二月六日及二零零七年十二月二十六日就新稅法頒
佈了《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》及《國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通
知（國發〔2007〕39號）》。據此，企業所得稅率將會由二零零八年的 18%逐步提高至二零一二年的
25%。因此，實際的稅務負債可能會有別於未經審核備考財務資料內所呈列的金額。

21

附錄二  餘下集團有關建議興業銀行出售及建議招商銀行